
令和 2 年 5 月１日 

講 師 各 位 

                            茨城県立つくば看護専門学校

学校長 山下 美智子 

 

新型コロナウイルス感染症による臨時休校に伴う講義日程変更のお願い 

 

 

講師の皆様におかれましては、日頃より本校の教育にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、茨城県内の新型コロナウイルス感染の状況を踏まえ、4 月 24 日に県内すべての県立

高等学校等が臨時休校を延長することが発表されました。本校は 5 月 6 日までを臨時休校と

しておりますが、新型コロナウイルス感染が収束する兆しが未だに見えない状況が続いてお

ります。これを受け、本校におきましても 5 月 31 日まで休校期間を延長することにいたしま

した。つきましては、5 月 31 日までの期間に予定していた講義を休講とさせていただくたく

存じます。講師の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程よろしくお願い申し

上げます。 

なお、今後の状況により休校期間がさらに延長となる可能性もございます。休講とした回数

分の講義日程につきましては、後日改めてご相談させていただきたく存じます。何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

【 連絡先 】 

茨城県立つくば看護専門学校 

            電話  029-852-3515 

            Mail  ns-tsuku@atlas.plala.or.jp 

 

 

 

 

 

 


